



Corrigendum no. 3 dated 05.01.2023 with respect to recruitment of Sub Inspector (267 vacancies) and Constable (2340 vacancies) in Technical and Support Services (TSS) cadre of Punjab Police

(in continuation of Advertisement No. 7 dated 09.09.2021 (for Sub-Inspectors) & Advertisement No. 6 dated 09.09.2021 (for Constables), Corrigendum dated 26.09.2021, Public Notice dated 23.08.2022 and Corrigendum no. 2 dated 02.10.2022)

- A.)** The provisions of Para 4 of Standing Order No. 07/2021 (for Sub Inspectors) and Para 3 of Advertisement No. 7 dated 09.09.2021 (for Sub Inspectors), regarding Tentative Vacancies of Sub-Inspectors (Group C) are hereby amended as below:

3. TENTATIVE VACANCIES OF SUB INSPECTORS (Group C)

Category	No. of Vacancies	
	Open	Women
General	76	34
SC (M&B)	16	11
SC (R&O)	15	10
Backward Class (BC)	15	11
Ex-servicemen (General)	8	10
Ex-serviceman (SC/M&B)	7	0

Ex-servicemen (SC/R&O)	5	0
Ex-servicemen (BC)	6	0
Wards of Police Personnel	3	2
Economical Weaker Section (EWS)	20	7
Freedom Fighter	2	1
Sports (GC)	3	2
Sports (SC M&B)	2	0
Sports (SC R&O)	1	0
Total	179	88
Grand Total	267	

Note: The number of vacancies may be increased or decreased by the Punjab Government/ Punjab Police at any time before the completion of the recruitment process, without giving any prior notice to the candidates.

B.) The provisions of Para 4 of Standing Order No. 07/2021 (for Constables) and Para 3 of Advertisement No. 6 dated 09.09.2021 (for Constables), regarding Tentative Vacancies of Constables (Group C) are hereby amended as below:

3. TENTATIVE VACANCIES OF CONSTABLES (Group C)

Category	No. of Vacancies	
	Open	Women
General	663	274
SC (M&B)	137	91
SC (R&O)	137	91

Backward Class (BC)	137	91
Ex-servicemen (General)	93	90
Ex-serviceman (SC/M&B)	53	0
Ex-servicemen (SC/R&O)	51	0
Ex-servicemen (BC)	52	0
Wards of Police Personnel	23	22
Economical Weaker Section (EWS)	159	69
Freedom Fighter	11	11
Sports (GC)	34	23
Sports (SC M&B)	15	0
Sports (SC R&O)	13	0
Total	1578	762
Grand Total	2340	

Note: The number of vacancies may be increased or decreased by the Punjab Government/ Punjab Police at any time before the completion of the recruitment process, without giving any prior notice to the candidates.



ਪੰਜਾਬ ਪੁਲਿਸ ਤਕਨੀਕੀ ਅਤੇ ਸਹਾਇਕ ਸੇਵਾਵਾਂ (ਟੀ.ਐਸ.ਐਸ.) ਕੇਡਰ ਵਿੱਚ ਸਬ ਇੰਸਪੈਕਟਰ (267 ਅਸਾਮੀਆਂ) ਅਤੇ ਸਿਪਾਹੀ (2340 ਅਸਾਮੀਆਂ) ਦੀ ਭਰਤੀ ਵਿੱਚ ਸੋਧ ਸਬੰਧੀ ਕੋਰੀਜੰਡਮ ਨੰਬਰ 3 ਮਿਤੀ 05.01.2023

(ਇਸ਼ਤਿਹਾਰ ਨੰਬਰ 7 ਮਿਤੀ 09.09.2021 (ਸਬ-ਇੰਸਪੈਕਟਰ ਲਈ) & ਇਸ਼ਤਿਹਾਰ ਨੰਬਰ 6 ਮਿਤੀ 09.09.2021 (ਸਿਪਾਹੀਆਂ ਲਈ), ਕੋਰੀਜੰਡਮ ਮਿਤੀ 26.09.2021, ਪਬਲਿਕ ਨੋਟਿਸ ਮਿਤੀ 23.08.2021 ਅਤੇ ਕੋਰੀਜੰਡਮ ਨੰਬਰ 2 ਮਿਤੀ 02.10.2022 ਦੀ ਨਿਰੰਤਰਤਾ ਵਿੱਚ

- ੳ) ਪੰਜਾਬ ਪੁਲਿਸ ਦੇ ਤਕਨੀਕੀ ਅਤੇ ਸਹਾਇਕ ਸੇਵਾਵਾਂ (ਟੀ.ਐਸ.ਐਸ.) ਵਿੱਚ ਸਬ-ਇੰਸਪੈਕਟਰ (ਗਰੁੱਪ ਸੀ) ਦੀਆਂ ਆਰਜ਼ੀ ਅਸਾਮੀਆਂ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਸਟੈਂਡਿੰਗ ਆਰਡਰ ਨੰਬਰ 07/2021 (ਸਬ-ਇੰਸਪੈਕਟਰ ਲਈ) ਦੇ ਪੈਰਾ 4 ਅਤੇ ਇਸ਼ਤਿਹਾਰ ਨੰਬਰ 07 ਮਿਤੀ 09.09.2021 (ਸਬ-ਇੰਸਪੈਕਟਰ ਲਈ) ਦੇ ਪੈਰਾ 3 ਦੇ ਉਪਬੰਧ ਵਿੱਚ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਅਨੁਸਾਰ ਸੋਧ ਕੀਤੀ ਗਈ ਹੈ :-

3. ਸਬ-ਇੰਸਪੈਕਟਰ ਦੀਆਂ ਆਰਜ਼ੀ ਅਸਾਮੀਆਂ (ਗਰੁੱਪ ਸੀ)

ਸ਼੍ਰੇਣੀ	ਅਸਾਮੀਆਂ ਦੀ ਗਿਣਤੀ	
	ਪੁਰਸ਼	ਇਸਤਰੀ
ਜਨਰਲ ਸ਼੍ਰੇਣੀ (ਜੀ.ਸੀ.)	76	34
ਅਨੁਸੂਚਿਤ ਜਾਤੀਆਂ (ਐਮ. ਅਤੇ ਬੀ.)	16	11
ਅਨੁਸੂਚਿਤ ਜਾਤੀਆਂ (ਆਰ ਅਤੇ ਓ.)	15	10
ਪੱਛੜੀਆਂ ਸ਼੍ਰੇਣੀਆਂ (ਬੀ.ਸੀ.)	15	11
ਸਾਬਕਾ ਸੈਨਿਕ (ਜਨਰਲ)	8	10
ਸਾਬਕਾ ਸੈਨਿਕ (ਅਨੁਸੂਚਿਤ ਜਾਤੀਆਂ - ਐਮ. ਅਤੇ ਬੀ.)	7	0

ਸਾਬਕਾ ਸੈਨਿਕ (ਅਨੁਸੂਚਿਤ ਜਾਤੀਆਂ - ਆਰ ਅਤੇ ਓ.)	5	0
ਸਾਬਕਾ ਸੈਨਿਕ (ਬੀ.ਸੀ.)	6	0
ਪੁਲਿਸ ਕਰਮਚਾਰੀਆਂ ਦੇ ਵਾਰਡ	3	2
ਆਰਥਿਕ ਤੌਰ ਤੇ ਕਮਜ਼ੋਰ ਵਰਗ (ਈ.ਡਬਲਊ.ਐਸ.)	20	7
ਆਜ਼ਾਦੀ ਘੁਲਾਟੀਏ	2	1
ਖੇਡਾਂ (ਜਨਰਲ)	3	2
ਖੇਡਾਂ (ਐਮ. ਅਤੇ ਬੀ.)	2	0
ਖੇਡਾਂ (ਆਰ ਅਤੇ ਓ.)	1	0
ਜੋੜ	179	88
ਕੁੱਲ ਜੋੜ	267	

ਨੋਟ :- ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ/ ਪੰਜਾਬ ਪੁਲਿਸ ਵਲੋਂ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਨੂੰ ਬਿਨਾਂ ਕਿਸੇ ਪੂਰਵ ਸੂਚਨਾ ਦੇ ਭਰਤੀ ਪ੍ਰਕਿਰਿਆ ਪੂਰੀ ਹੋਣ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਮੇਂ ਅਸਾਮੀਆਂ ਦੀ ਗਿਣਤੀ ਵਧਾਈ ਜਾਂ ਘਟਾਈ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ।

ਅ) ਪੰਜਾਬ ਪੁਲਿਸ ਦੇ ਤਕਨੀਕੀ ਅਤੇ ਸਹਾਇਕ ਸੇਵਾਵਾਂ (ਟੀ.ਐੱਸ.ਐੱਸ.) ਵਿੱਚ ਸਿਪਾਹੀ (ਗਰੁੱਪ ਸੀ) ਦੀਆਂ ਆਰਜੀ ਅਸਾਮੀਆਂ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਸਟੈਂਡਿੰਗ ਆਰਡਰ ਨੰਬਰ 06/2021 (ਸਿਪਾਹੀ ਲਈ) ਦੇ ਪੈਰਾ 4 ਅਤੇ ਇਸ਼ਤਿਹਾਰ ਨੰਬਰ 06 ਮਿਤੀ 09.09.2021 (ਸਿਪਾਹੀ ਲਈ) ਦੇ ਪੈਰਾ 3 ਦੇ ਉਪਬੰਧ ਵਿੱਚ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਅਨੁਸਾਰ ਸੋਧ ਕੀਤੀ ਗਈ ਹੈ :-

4. ਸਿਪਾਹੀ ਦੀਆਂ ਆਰਜੀ ਅਸਾਮੀਆਂ (ਗਰੁੱਪ ਸੀ)

ਸ਼੍ਰੇਣੀ	ਅਸਾਮੀਆਂ ਦੀ ਗਿਣਤੀ	
	ਪੁਰਸ਼	ਇਸਤਰੀ
ਜਨਰਲ ਸ਼੍ਰੇਣੀ (ਜੀ.ਸੀ.)	663	274
ਅਨੁਸੂਚਿਤ ਜਾਤੀਆਂ (ਐਮ. ਅਤੇ ਬੀ.)	137	91
ਅਨੁਸੂਚਿਤ ਜਾਤੀਆਂ (ਆਰ ਅਤੇ ਓ.)	137	91

ਪੱਛੜੀਆਂ ਸ਼੍ਰੇਣੀਆਂ (ਬੀ.ਸੀ.)	137	91
ਸਾਬਕਾ ਸੈਨਿਕ (ਜਨਰਲ)	93	90
ਸਾਬਕਾ ਸੈਨਿਕ (ਅਨੁਸੂਚਿਤ ਜਾਤੀਆਂ - ਐਮ. ਅਤੇ ਬੀ.)	53	0
ਸਾਬਕਾ ਸੈਨਿਕ (ਅਨੁਸੂਚਿਤ ਜਾਤੀਆਂ - ਆਰ ਅਤੇ ਓ.)	51	0
ਸਾਬਕਾ ਸੈਨਿਕ (ਬੀ.ਸੀ.)	52	0
ਪੁਲਿਸ ਕਰਮਚਾਰੀਆਂ ਦੇ ਵਾਰਡ	23	22
ਆਰਥਿਕ ਤੌਰ ਤੇ ਕਮਜ਼ੋਰ ਵਰਗ (ਈ.ਡਬਲਊ.ਐਸ.)	159	69
ਆਜ਼ਾਦੀ ਘੁਲਾਟੀਏ	11	11
ਖੇਡਾਂ (ਜਨਰਲ)	34	23
ਖੇਡਾਂ (ਐਮ. ਅਤੇ ਬੀ.)	15	0
ਖੇਡਾਂ (ਆਰ ਅਤੇ ਓ.)	13	0
ਜੋੜ	1578	762
ਕੁੱਲ ਜੋੜ	2340	

ਨੋਟ :- ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ/ ਪੰਜਾਬ ਪੁਲਿਸ ਵਲੋਂ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਨੂੰ ਬਿਨਾਂ ਕਿਸੇ ਪੂਰਵ ਸੂਚਨਾ ਦੇ ਭਰਤੀ ਪ੍ਰਕਿਰਿਆ ਪੂਰੀ ਹੋਣ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਮੇਂ ਅਸਾਮੀਆਂ ਦੀ ਗਿਣਤੀ ਵਧਾਈ ਜਾਂ ਘਟਾਈ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ।